

Cube Design A/S

Vadstedvej 212, 8450 Hammel

CVR-nr. 73 24 10 14

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2019.

Ulrik Pank Christensen Enggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cube Design A/S Vadstedvej 212 8450 Hammel
	CVR-nr.: 73 24 10 14
	Stiftet: 7. juli 1983
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Curt Berggren, Formand Ulrik Pank Christensen Enggaard Aase Berggren
Direktion	Ulrik Pank Christensen Enggaard, direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	C. Berggren Holding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere bestået af produktion og salg af møbler til kontor- og industriområdet.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold der har påvirket årets resultat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.053 t.kr. mod 24.112 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.971 t.kr. mod 3.503 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	25.053.287	24.111.884
1 Personaleomkostninger	-19.707.659	-18.099.231
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.282.176	-1.292.312
Resultat før finansielle poster	4.063.452	4.720.341
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	190.080	116.306
Andre finansielle indtægter	130.505	99.287
2 Øvrige finansielle omkostninger	-569.634	-443.206
Resultat før skat	3.814.403	4.492.728
Skat af årets resultat	-843.669	-989.332
Årets resultat	2.970.734	3.503.396
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.077.270	3.609.932
Overføres til øvrige reserver	-106.536	-106.536
Disponeret i alt	2.970.734	3.503.396

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	12.615.779	12.282.519
4	Produktionsanlæg og maskiner	1.017.366	1.185.635
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	700.332	1.125.765
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>3.558.165</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.891.642</u>	<u>14.593.919</u>
6	Deposita	<u>90.815</u>	<u>38.306</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.815</u>	<u>38.306</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.982.457</u>	<u>14.632.225</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	7.678.632	7.340.890
	Varer under fremstilling	465.920	432.952
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.552.547	3.739.050
	Forudbetalinger for varer	<u>773.151</u>	<u>53.902</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>12.470.250</u>	<u>11.566.794</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.010.608	4.802.250
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.216.184	3.291.160
	Andre tilgodehavender	10.680	9.227
	Periodeafgrænsningsposter	<u>593.630</u>	<u>105.981</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.831.102</u>	<u>8.208.618</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>28.358</u>	<u>53.152</u>
	Værdipapirer i alt	<u>28.358</u>	<u>53.152</u>
	Likvide beholdninger	<u>496.313</u>	<u>5.145.031</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.826.023</u>	<u>24.973.595</u>
	Aktiver i alt	<u>42.808.480</u>	<u>39.605.820</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
8	Øvrige reserver	4.048.051	4.154.587
9	Overført resultat	20.092.402	17.015.131
	Egenkapital i alt	<u>25.140.453</u>	<u>22.169.718</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.684.927	1.780.548
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.684.927</u>	<u>1.780.548</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.379.969	1.604.338
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.379.969</u>	<u>1.604.338</u>
10	Gældsforpligtelser	223.000	221.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.724.253	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.361.715	730.820
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.062.755	1.616.813
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.411.628	6.511.155
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	938.370	1.077.850
	Anden gæld	1.881.410	3.893.578
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.603.131</u>	<u>14.051.216</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.983.100</u>	<u>15.655.554</u>
	Passiver i alt	<u>42.808.480</u>	<u>39.605.820</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.818.680	16.466.538
Pensioner	874.692	664.084
Andre omkostninger til social sikring	322.204	277.227
Personaleomkostninger i øvrigt	692.083	691.382
	19.707.659	18.099.231
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	42
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, Cube Ejendomme ApS	152.835	191.199
Andre finansielle omkostninger	416.799	252.007
	569.634	443.206
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	8.766.506	8.766.506
Tilgang i årets løb	686.773	0
Kostpris 31. december 2018	9.453.279	8.766.506
Opskrivninger 1. januar 2018	6.828.752	6.828.752
Opskrivninger 31. december 2018	6.828.752	6.828.752
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-3.312.740	-2.978.081
Årets af-/nedskrivninger	-353.512	-334.658
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-3.666.252	-3.312.739
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	12.615.779	12.282.519
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	8.100.000	8.100.000

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2018	4.753.567	4.713.883
Tilgang i årets løb	470.363	39.684
Afgang i årets løb	-950.322	0
Kostpris 31. december 2018	<u>4.273.608</u>	<u>4.753.567</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-3.567.932	-3.175.226
Årets af-/nedskrivninger	-386.671	-392.706
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	698.361	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-3.256.242</u>	<u>-3.567.932</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.017.366</u>	<u>1.185.635</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	5.370.681	5.161.088
Tilgang i årets løb	116.560	209.593
Kostpris 31. december 2018	<u>5.487.241</u>	<u>5.370.681</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-4.244.916	-3.679.968
Årets af-/nedskrivninger	-541.993	-564.948
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-4.786.909</u>	<u>-4.244.916</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>700.332</u>	<u>1.125.765</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2018	38.915	38.306
Tilgang i årets løb	51.900	0
Kostpris 31. december 2018	<u>90.815</u>	<u>38.306</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>90.815</u>	<u>38.306</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	1.000.000	1.000.000		
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>		
<p>Aktiekapitalen består af 100 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>				
8. Øvrige reserver				
Øvrige reserver 1. januar 2018	4.154.587	4.367.659		
Henlagt af årets resultat	-106.536	-106.536		
Regulering opskrivningshenlæggelse	0	-106.536		
	<u>4.048.051</u>	<u>4.154.587</u>		
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	17.015.132	13.298.663		
Årets overførte overskud eller underskud	3.077.270	3.609.932		
Regulering opskrivningshenlæggelse	0	106.536		
	<u>20.092.402</u>	<u>17.015.131</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	223.000	504.338	1.602.969	1.825.338
	<u>223.000</u>	<u>504.338</u>	<u>1.602.969</u>	<u>1.825.338</u>

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.825 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 12.616 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.040 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt i forbindelse med leje af lokaler i Valby og Holte. Selskabet har 6 måneders opsigelsesvarsel på lejemålene svarende til en husleje-forpligtelse på 117 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 342 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 21 måneder og en samlet restleasingydelse på 598 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C. Berggren Holding ApS, CVR-nr. 28842767 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
